19/02/2024, 10:42 Indicação 0331/2024 proc. 0481/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90145 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0481/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A RETIRADA DE
ENTULHO NA RUA ESPÍRITO
SANTO (PRÓXIMO AS
LIXEIRAS), EM FRENTE A
ESCOLA MUNICIPAL
GOVERNADOR MARCELLO
ALENCAR, BAIRRO
QUITANDINHA, PETRÓPOLIS,
RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a retirada de entulho na Rua
Espírito Santo (próximo as lixeiras), em frente a Escola Municipal Governador Marcello
Alencar, bairro Quitandinha, Petrópolis, RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, visto que o acúmulo de entulho
expõe os transeuntes moradores a diversos riscos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 16/02/2024 - 17:24:12
Processo: 0481/2024 às 16/02/2024 - 18:14:16

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240427000103310481

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000103310481
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240427000103310481